
D.D.S. n. 511

  REPUBBLICA ITALIANA

 REGIONE SICILIANA
 ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE 
SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO Il  T.U. delle norme sul trattamento di quiescenza a favore dei dipendenti

civili dello Stato approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973 n. 1092; 
VISTA l'istanza  del  24/03/2000,  con  la  quale  il  Sig.  Gullotto  Salvatore nato  a

Randazzo (CT) il 27/09/1952 dipendente di ruolo del Corpo Forestale della
Regione Siciliana  con la  qualifica  di  Sottufficiale  Forestale,  ha  chiesto  il
riconoscimento  ai  fini  di  quiescenza  del  servizio  prestato  presso
l’Amministrazione P.T. Direzione Provinciale di Bergamo con la qualifica di
Impiegato  Straordinario  nel  periodo  dal  12/04/1980  al  11/10/1981,  e  dal
01/02/1982 al 28/02/1982, antecedentemente all’immissione in ruolo presso
l’Amministrazione Regionale; 

VISTA la  L.R. 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO l'articolo 3 del Regolamento di attuazione della  suddetta L.R. n. 16/2008,

emanato con D.P.R.S. n. 12/2009, con il quale, tra l'altro, sono attribuite a
questo Comando le funzioni relative alla gestione giuridica ed economica del
personale dei ruoli del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

VISTO l'articolo 15 della L. R. n. 6 del 15 maggio 2009 con il quale viene istituito il
Fondo Pensioni Sicilia;

VISTO l'articolo 4 del Regolamento di attuazione del suddetto articolo 15 della L. n.
6/2009, emanato con D.P.R.S. n. 14/2009, con il quale,  tra l'altro,  è stata
ripartita tra il Fondo Pensioni Sicilia e questo Comando la competenza in
materia di riscatti e ricongiunzioni; 

CONSIDERATO che  dall'esame  della  documentazione  agli  atti,  emerge  che  il  suddetto
dipendente  è  destinatario  della  normativa  relativa  al  trattamento  di
quiescenza previdenza ed assistenza legge regionale 2/1962 e che pertanto
resta confermata la competenza di questo Comando al riguardo;

VISTO Il D.A. n. 200 del 20/02/1982 reg.to alla C.C. Il 26/02/1982 reg. 4 Fgl. 128
con il quale il  suddetto è stato nominato Guardia Forestale della Regione
Siciliana, a decorrere dal 01/03/1982;

VISTO Il  certificato  di  servizio  rilasciato  dalla  Direzione  Provinciale  P.T.  di
Bergamo ; 

VISTA la nota prot. 7001 – CER del 15/01/2015 emessa dall’ INPS sede di Roma –
Fondo di Quiescenza Poste attestante la copertura assicurativa per il periodo
di servizio dal 12/04/1980 al 11/10/1981, e dal 01/02/1982 al 28/02/1982,



alla  dipendenze  dell’Amministrazione  P.T.  Direzione  Provinciale  di
Bergamo ;

CONSIDERATO che sussiste il requisito di copertura assicurativa previsto dal T.U. approvato
con D.P.R. 1092/73 per la qualcosa si può procedere al ricongiungimento ed
il computo ai fini del trattamento di quiescenza e senza alcun onere a carico
dell’interessato  dei  periodi  di  servizio  prestati  alle  dipendenze
dell’Amministrazione  P.T.  Direzione  Provinciale  di  Bergamo,  con
contribuzione INPS, per complessivi Anni 1 Mesi  6 Giorni 28;

D E C R E T A

ART. 1) per  quanto  espresso  nelle  premesse  che  qui  si  intendono  integralmente
trascritte in favore del .  Sig. Gullotto Salvatore nato a Randazzo (CT) il
27/09/1952 dipendente di ruolo del Corpo Forestale della Regione Siciliana
con  la  qualifica  Commissario  Superiore  Forestale,  sono  ricongiunti  e
computati utili ai fini del trattamento di quiescenza e senza alcun onere a
carico  dell’interessato  i  periodi  assicurativi  certificati  dall’INPS  sede  di
Roma – Fondo di  Quiescenza  Poste  dal  12/04/1980 al  11/10/1981,  e  dal
01/02/1982 al 28/02/1982 per complessivi Anni 1 Mesi  6 Giorni 28; 

ART. 2) recuperare  dall’INPS sede di  Roma – Fondo di  Quiescenza  Poste  quanto
dovuto  e  divenuto  in  debito  per  effetto  del  presente  provvedimento  di
ricongiungimento e computo. Nulla è dovuto al dipendente; 

ART. 3) il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell'Assessorato
Regionale del  Territorio  e  dell'Ambiente  per  il  prescritto  visto,  quindi
notificato all' interessato, all' I.N.P.S. sede di Roma – Fondo di Quiescenza
Poste  perché  provveda  al  rimborso  dovuto  ,  nonché  al  Dipartimento
Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  Servizio  2,  U.O.
Vigilanza entrate per quanto di competenza.
L'Ente Previdenziale effettuerà tale rimborso sul capitolo in entrata 3403/1
Capo XVII del Bilancio Regionale, con carico di fornirne comunicazione al
predetto  Dipartimento  Regionale  della  Funzione Pubblica  e  del  Personale
Servizio 2, U.O. Vigilanza entrate.
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso alla Corte dei Conti. 

Palermo, lì 20-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Rosalia Pipia

firmato

Il Responsabile del Procedimento
Funzionario Direttivo
Geom. Giacomo Oddo

firmato


